
Protokół Nr III/2024 
z  III Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne,  

która odbyła się w dniu 20.06.2024 r.   
w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kuleszach Kościelnych 

 
W Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 Radnych :  

1. Bazydło Dorota 
2. Brańska Danuta Katarzyna 
3. Choiński Mariusz 
4. Frankowski Robert  
5. Gołębiewski Kazimierz 
6. Grodzki Roma 
7. Krajewski Sylwester 
8. Kulesza Mariusz 
9. Kulesza Rafał 
10. Lipiński Michał 
11. Mierzwińska Elżbieta Joanna  
12. Sokołowski Marcin 
13. Śliwowski Tomasz Franciszek 
14. Wnorowski Dariusz 

oraz  

1. Stefan Grodzki – Wójt Gminy 
2. Marzena Frankowska – Sekretarz Gminy 
3. Ewa Klewinowska – Skarbnik Gminy 
4. Mariusz Jaworowski – Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Kuleszach Kościelnych 
5. Bogdan Zieliński – Starosta Wysokomazowiecki 
6. Renata Gołąbeska – Kierownik Punku Kasowego Banku Spółdzielczego w Kuleszach 

Kościelnych 
 

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad III Sesji Rady Gminy.  
3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy.  
4. Sprawozdanie z prac Wójta. 
5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał z II Sesji Rady Gminy. 
6. Raport o stanie Gminy Kulesze Kościelne i głosowanie nad udzieleniem Wójtowi 
Gminy wotum zaufania: 
a) przedstawienie raportu, 
b) debata nad raportem, 
c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2023 rok oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kulesze Kościelne: 
a) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2023 rok oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kulesze 
Kościelne,  

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy za 2023 rok, 



c) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2023 rok, 
d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  

o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok, 

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego, 
f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 
8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Gminie Kulesze Kościelne w 2023 roku. 
9. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych za 

2023 rok oraz przedstawienie potrzeb na 2024 rok. 
10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu Wspierania Rodziny i pieczy zastępczej  

w Gminie Kulesze Kościelne za rok 2023 oraz przedstawienie potrzeb związanych  
z realizacją zadania. 

11. Sprawozdanie z Realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kulesze Kościelne za 2023 
rok.  

12. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach: 
a) uchwalenia zmian budżetu gminy Kulesze Kościelne w 2024 roku,    
b) ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet Radnym Rady Gminy Kulesze Kościelne, 
c) ustalenia wysokości diet dla sołtysów, 
d) powołania Gminnej Rady Seniorów, 
e) wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kulesze 

Kościelne na lata 2024 – 2028 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Kulesze Kościelne,  

f) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników oraz 
kandydatów na strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy 
Kulesze Kościelne. 

13. Interpelacje i zapytania Radnych. 
14. Wolne wnioski. 
15. Zamknięcie obrad.  

    
Ad 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Otwarcia obrad III Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Dariusz Wnorowski, 
stwierdzając „otwieram III Sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na Sesji jest 14 
Radnych, stwierdzam prawomocność obrad.”  
 
Radny Sylwester Krajewski poprosił o zmianę porządku obrad poprzez usunięcie z porządku 
obrad w punkcie dwunastym podpunktów „b” i „c”.  
Przewodniczący Rady Dariusz Wnorowski poprosił o uzasadnienie powyższej prośby.  
Radny Sylwester Krajewski stwierdził, że w związku z niepełnym składem Rady Gminy należy 
usunąć punkty „b” oraz „c” z III Sesji Rady Gminy.  
 
Głos zabrał Wójt Gminy Stefan Grodzki, który pogratulował wszystkim sołtysom wyboru na 
Sołtysów Sołectw Gminy Kulesze Kościelne. Wójt wraz z Panią Sekretarz Marzeną 
Frankowską wręczyli gratulacje dla wszystkich sołtysów.   
 
Głos zabrał Starosta Wysokomazowiecki Bogdan Zieliński, który pogratulował nowo 
wybranym Sołtysom i życzył powodzenia.  Starosta Wysokomazowiecki podziękował Radnym 
oraz Wójtowi za pomoc w realizacji zadania pn. przebudowy drogi powiatowej z Kulesze 



Kościelnych do miejscowości Gołasze Moskicie. Kolejnym etapem będzie przebudowa 
odcinka drogi ze Starego Wykna do Golasze Mościckie. Starosta poprosił sołtysa wsi Stare 
Wykno o zorganizowanie spotkania w dniu 07 lipca 2024 r. z mieszkańcami, na którym będą 
obecni projektanci.  
 
Ad 2. Przyjęcie porządku obrad Sesji Rady Gminy.  
Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne Dariusz Wnorowski przeprowadził  
głosowanie nad zmiana w porządku obrad poprzez usunięcie z porządku obrad w punkcie 
dwunastym podpunktów „b” i „c”. Na stan 15 Radnych obecnych na Sesji jest 14 Radnych.  
W glosowaniu udział wzięło 14 Radnych, wszyscy za, głosów wstrzymujących się oraz 
przeciwnych nie było. Zmiany w porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie.  
  
Przewodniczący przedstawił porządek obrad III Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne  
(po zmianach). Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Wnorowski przeprowadził głosowanie 
nad przyjęciem porządku obrad III Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne. Na stan 15 Radnych 
obecnych na Sesji jest 14 Radnych. W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych, wszyscy za, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został przyjęty 
jednogłośnie.  
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Gminy.  
Przewodniczący Rady Grzegorz Kossakowski przeprowadził głosowanie nad przyjęciem 
protokołu z II Sesji Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż protokół 
dostępny był w sekretariacie Urzędu Gminy. Na stan 15 Radnych, obecnych na Sesji jest 14 
Radnych, w głosowaniu udział wzięło 14 Radnych, za przyjęciem protokołu z II Sesji Rady 
Gminy głosowało 14 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Protokół  
z II Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 4. Sprawozdanie z prac Wójta.  
Wójt Gminy Kulesze Kościelne Stefan Grodzki poinformował, że w dniu 17 czerwca 2024 r. 
odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Kulesze Kościelne w trakcie których 
omówiono projekty uchwał na III Sesję Rady Gminy.  Wójt wspomniał, że w okresie od 28 
maja 2024 r. do 17 czerwca 2024 wydano sześć zarządzeń Wójta, ponadto w omawianym 
okresie sprawozdawczym zajmowano się następującymi sprawami: 
W Zakresie Inwestycji i Spraw Komunalnych min. podpisano 4 umowy najmu lokali 
będących własnością gminy, dokonano protokolarnego odbioru wykonania następujących 
robót: „Remont drogi gminnej nr 106331B Gołasze Dąb”, podpisano umowę na dostawę wraz  
z montażem altany drewnianej z wyposażeniem 2 stoły i 4 ławki, na plac gminny w Starych 
Grodzkich, wykonano zamiatanie dróg gminnych w Kuleszach Kościelnych, w dniu 
06.06.2024 r., ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie zadania pn. „Budowa odcinka 
ul. Wesołej wraz z obiektem mostowym w m. Kulesze Kościelne” oraz ogłoszono przetarg 
nieograniczony na wykonanie zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 106326B w m. Kulesze-
Podawce –Chojane- Pawłowięta. 
W zakresie Obrony Cywilnej i OSP wydano 3 skierowania na badania okresowe strażaka 
ratownika, skierowano trzech druhów na szkolenie kierowcy – konserwatora sprzętu 
ratowniczego OSP. 
W zakresie zaopatrzenia w wodę zebrano należności za zużytą wodę oraz dokonano napraw 
7 hydrantów. Z zakresu ochrony środowiska złożono wniosek o utylizację azbestu w ramach 
Programu priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest. Toczy się postępowanie w sprawie przedsięwzięcia polegającego na 
przebudowie koryta Rzeki Rokietnica. Firma MPO przesyła protokoły z przeprowadzonej 



kontroli poprawności segregacji odpadów i zgłasza nieprawidłowości w segregacji na 
poszczególnych posesjach wraz z dokumentacją fotograficzną. Prosimy o przestrzeganie 
obowiązku segregacji odpadów komunalnych, wiąże się to z naliczeniem podwyższonych opłat 
po najwyższych stawkach (36,00 zł/osoba).  
W zakresie Ośrodka Pomocy Społecznej przyjęto 8  wniosków dot. świadczeń rodzinnych i 
funduszu alimentacyjnego, wydano 6  decyzji dot. świadczeń rodzinnych i funduszu 
alimentacyjnego, przyjęto 1 wniosek o wydanie  Karty  Dużej Rodziny, przyjęto 2 wnioski i 
wydano 1 zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu w ramach programu 
’’Czyste Powietrze’’, wydatkowano kwotę 23 883,44 zł na wypłatę dodatku osłonowego , 
 

        Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał z II Sesji Rady Gminy. 
Wójt poinformował, że zgodnie z zarządzeniem Nr 26.2024 z dnia 07 czerwca 2024 r. określił 
sposób wykonania uchwał podjętych na II Sesji Rady Gminy z 28 maja 2024 r. Uchwały zostały 
przekazane dla pracowników odpowiedzialnych za ich wykonanie celem realizacji. Uchwały 
Rady Gminy zostały wprowadzone w życie, zostały przekazane dla Wojewody Podlaskiego. 
Uchwały zostały przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego, do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku oraz Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Białymstoku Wydział Nadzoru i Kontroli. Wszystkie uchwały są 
publikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kulesze Kościelne.  
 
Ad. 6. Raport o stanie Gminy Kulesze Kościelne i głosowanie nad udzieleniem Wójtowi 
Gminy wotum zaufania: 

a) przedstawienie raportu Raport pokrótce przedstawił Wójt Gminy Stefan Grodzki, informując, 
że raport za 2023 rok został szczegółowo omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady 
Gminy. Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym Wójt Gminy do dnia 31 maja 
przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy za rok poprzedni. Raport obejmuje 
podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w tym realizacje uchwał, programów, 
strategii i polityki społecznej.  Wójt wspomniał, że najważniejszymi inwestycjami w 2023 roku 
było min. realizacja zadania pod nazwą „Budowa i modernizacja infrastruktury sportowej wraz 
z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Kulesze Kościelne”, remont budynku świetlicy 
wiejskiej Kalinowo Solki, budowa i modernizacja infrastruktury drogowej w m. Kulesze 
Kościelne, budowa drogi gminnej w Starej Litwie na długości 235 m.b., „Budowa 
indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego w budynkach użyteczności publicznej na terenie 
gm. Kulesze Kościelne”.    

b) debata nad raportem  Zgodnie z art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym Wójt Gminy Kulesze Kościelne przedstawia Radzie Gminy Kulesze Kościelne 
Raport o stanie Gminy Kulesze Kościelne za rok 2023. W debacie nad Raportem mogą zabierać 
głos radni oraz mieszkańcy gminy, którzy zobowiązani są złożyć pisemne zgłoszenie, poparte 
podpisem co najmniej 20 osób. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Gołębiewski 
wspomniał, że żwirowanie dróg gminnych nie odbywało się wyłącznie podczas tej kadencji, 
ale również podczas kadencji poprzedniego Wójta i Rady Gminy. Wójt wspomniał, że drogi 
były oczywiście robione podczas poprzedniej kadencji. Jakość żwirowania była jednak słaba  
i drogi musiały zostać poprawione. Na początku VIII kadencji dróg gminnych żwirowych było 
około 50%, aktualnie mamy ponad 72%.  
Radny Rafał Kulesza zapytał dlaczego Gmina Kulesze Kościelne nie otrzymała 
dofinansowania na drogi dojazdowe do pól. Wójt wspomniał, że w latach wcześniejszych 
składaliśmy wniosek na dofinansowanie drogi gminnej w miejscowości Stare Grodzkie  
i otrzymaliśmy dofinansowanie. W ostatnich dwóch latach nie składaliśmy wniosku ponieważ 
szybciej i lepiej zrobimy drogi z budżetu gminy niż z dofinansowaniem, ze względu na duże 
procedury.  



c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania omówił 
Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Wnorowski. Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy  
o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy rozpatrywanie raportu 
o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum 
zaufania z tego tytułu. Wójt Gminy co roku do 31 maja przedstawia Radzie Gminy raport  
o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim,  
w tym realizacje uchwał Rady Gminy. Rada Gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której 
podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi.  
Po zakończeniu debaty nad raportem Rada Gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem 
Wójtowi wotum zaufania. Rada Gminy podejmuje powyższą uchwałę bezwzględną 
większością głosów. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 14 Radnych.  
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie 
było. Uchwała Nr III/15/2024 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy wotum zaufania została podjęta jednogłośnie.  

Ad. 7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2023 rok oraz sprawozdania  
z wykonania budżetu gminy za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kulesze 
Kościelne. 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2023 rok oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kulesze Kościelne 
omówiła Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska, informują, że sprawozdanie było szczegółowo 
na Wspólnym Posiedzeniu Komisji, które było poświęcone wyłącznie powyższemu 
sprawozdaniu. Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy za 2023 rok odczytała Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska. Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku zaopiniował pozytywnie przedłożone przez 
Wójta Gminy Kulesze Kościelne sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023, wnosząc uwagi 
tj. w załączniku Nr 5 w części I „Realizacja planowanych dochodów” wskazano wykonanie  
w kwocie 8 180 700,53 zł , a zgodnie ze sprawozdaniem Rb-27S powinno być 8 181 451,26 zł. 
Radni pytań i uwag nie zgłosili.     

c) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2023 rok omówiła 
Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Mierzwińska. Komisja Rewizyjna  
po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem Wójta Gminy z wykonania 
budżetu za 2023 rok, informacja o stanie mienia komunalnego i Uchwałą Składu Orzekającego 
RIO postanowiła zaopiniować pozytywnie wykonanie budżetu za rok ubiegły. Gospodarka 
środkami finansowymi prowadzona była w sposób pozwalający na sprawne funkcjonowanie 
gminy.  

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku odczytała 
Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Mierzwińska. Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku stwierdził, że wniosek Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Kulesze Kościelne spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie gminnym 
i w ustawie o finansach publicznych.   

d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego omówił 
Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Wnorowski. Na podstawie ustawy o finansach 
publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 
sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu gminy, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku 
budżetowym. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 14 Radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 14 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr 
III/16/2024 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego została podjęta jednogłośnie.  



e) udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu z wykonania budżetu gminy za 2023 rok 
omówił Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Wnorowski informując, że przed podjęciem 
uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium Rada Gminy zapoznaje się  
z wnioskiem i opinią Komisji Rewizyjnej. Uchwałę w sprawie absolutorium Rada Gminy 
podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy.  
Ustawa o finansach publicznych mówi, iż nie później niż do dnia 30 czerwca roku 
następującego po roku budżetowym, Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia 
absolutorium po zapoznaniu się z sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 rok 
wraz z informacją o stanie mienia Gminy, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 14 Radnych. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 14 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było.  
Uchwała Nr III/17/2024 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok została podjęta 
jednogłośnie.  
Wójt Gminy podziękował za jednogłośne podjęcie uchwały.  
 
Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Kulesze Kościelne w 2023 roku pokrótce omówiła Przewodnicząca 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Hanna Włoskowska. 
Sprawozdanie było szczegółowo omawiane podczas Wspólnego Posiedzenia Komisji Rady  
w dnu 17 czerwca 2024 r. Radni pytań i uwag nie zgłosili.  
 

Ad. 9. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych 
za 2023 rok oraz przedstawienie potrzeb na 2024 rok omówił Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kuleszach Kościelnych Tomasz Kulesza, informując, że wszystkie sprawozdania 
były szczegółowo omawiane na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady. Zgodnie z ustawą  
o pomocy społecznej Kierownik OPS składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie  
z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. W 2023 roku  
z pomocy ośrodka w postaci świadczeń przyznanych w ramach zdań zleconych i zadań 
własnych zgodnie z ustawa o pomocy społecznej skorzystało łącznie 51 rodzin tj. 187 osób na 
kwotę 156 255,92 zł. Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał 5 596,21 zł z Ministerstwa 
Rodziny Pracy i Polityki Społecznej na dofinansowanie zatrudnienia Asystenta Rodziny. Radni 
pytań i uwag nie zgolili.  
 
Ad. 10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu Wspierania Rodziny i pieczy zastępczej  
w Gminie Kulesze Kościelne za rok 2023 oraz przedstawienie potrzeb związanych  
z realizacja zadania omówił Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach 
Kościelnych Tomasz Kulesza. Sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie cząstkowych 
sprawozdań od partnerów realizujących zadania w zakresie wspierania rodziny określonych  
w Gminnym Programie Wspierania Rodziny w Gminie Kulesze Kościelne na lata 2021- 2023. 
Program realizowany był przy współpracy z Urzędem Gminy Kulesze Kościelne, Sądem 
Rejonowym, kuratorami sądowymi, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Powiatowym Centrum Pomocy w Rodzinie,  Zespołem Interdyscyplinarnym, 
Komenda Powiatową Policji, Placówkami Oświaty oraz Lekarzami Rodzinnymi. 
Podstawowym celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest zapobieganie sytuacji 
kryzysowej oraz wspieranie w prawidłowym działaniu i wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych w rodzinach, zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia  
i pomocy asystenta rodziny, tworzenia możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystenta 
rodziny i finansowanie tych kosztów, zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności dostępu 
do specjalistycznego poradnictwa, tworzenia warunków do działania rodzin wspierających  



i finansowanie szkoleń dla rodzin wspierających oraz finasowanie  kosztów związanych  
z udzieleniem pomocy przez te rodziny, prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz 
zapewnienie w nich miejsc dla dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych, współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, 
prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka w rodzinie zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej oraz sporządzanie sprawozdań 
rzeczowo- finansowych z zakresu wspierania rodziny.    
 
Ad. 11. Sprawdzanie z Realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kulesze Kościelne za 
2023 rok. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuleszach Kościelnych. Koncepcją 
programu jest świadczenie pomocy osobom dotkniętym przemocą oraz podniesienie 
świadomości społecznej dotyczącej zjawisk przemocy w rodzinie. W ramach powyższego 
programu funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny powołany przez  Wójta  Gminy, którego 
koordynatorem jest Ośrodek Pomocy Społecznej. Praca Zespołu Interdyscyplinarnego opiera 
się na udzielaniu pomocy osobom, które doświadczają przemocy, a także ich najbliższym. 
Realizacja zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej  
w Gminie Kulesze Kościelne w roku 2023 przyczyniła się do zwiększenia dostępności pomocy 
dla osób dotkniętych przemocą oraz podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska 
przemocy w rodzinie.  
 
Ad. 12. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia zmian budżetu gminy Kulesze Kościelne w 2024 roku omówiła Skarbnik Gminy 
Kulesze Kościelne Ewa Klewinowska.  Gmina Kulesze złożyła wniosek do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska na wymianę pokrycia dachowego. Gmina otrzymała środki  
w kwocie 225.624,00 zł na unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest. Kwotę 26 311,00 
zł przeznacza się na wyposażenie szkół  w podręczniki, materiały edukacyjne oraz materiały 
ćwiczeniowe. Kwotę 197,00zł zgodnie z decyzją Krajowego Biura Wyborczego Delegatura  
w Łomży przeznacza się na pokrycie kosztów zniszczenia dokumentacji niearchiwalnej  
z Referendum Ogólnokrajowego przeprowadzonego w dniu 15 października 2023 roku  
Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 14 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 
Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr III/18/2024 Rady 
Gminy Kulesze Kościelne w sprawie uchwalenia zmian budżetu gminy Kulesze Kościelne na 
rok 2024 została podjęta jednogłośnie.  

b) powołania Gminnej Rady Seniorów omówiła Sekretarz Gminy Marzena Frankowska, 
informując, że Gminna Rada Seniorów na terenie Gminy Kulesze Kościelne funkcjonuje od 
2014 r. W związku z zakończeniem pięcioletniej kadencji został przeprowadzony nabór na 
członków Gminnej Rady Seniorów w składzie pięcioosobowym. Skład osobowy Rady 
Seniorów przedstawia się następująco: Jan Dmochowski, Krystyna Grabowska, Halina 
Wnorowska, Henryk Nacewicz, Stanisław Kulesza. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 
14 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, głosów wstrzymujących się  
i przeciwnych nie było. Uchwała Nr III/19/2024 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie 
powołania Gminnej Rady Seniorów została podjęta jednogłośnie.  

c) wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kulesze Kościelne 
na lata 2024 – 2028 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Kulesze Kościelne omówiła Hanna Włostowska Kierownik Referatu Inwestycji 
i Spraw Komunalnych. Mieszkaniowy zasób gminy obejmuje lokale będące własnością Gminy 
Kulesze Kościelne na lata 2024- 2028 określa zasady racjonalnego i efektywnego 
gospodarowania posiadanym zasobem mieszkaniowym. Gmina Kulesze Kościelne w swoim 
zasobie posiada 7 mieszkań w stanie bardzo dobrym oraz 3 mieszkania w stanie technicznie 



dobrym.  W latach 2024- 2028 nie planuje się sprzedaży lokali. Zapisy uchwały zostały 
dostosowane do zaleceń Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Na ogólny stan Rady obecnych 
na sesji jest 14 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, głosów 
wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr III/20/2024 Rady Gminy Kulesze 
Kościelne w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Kulesze Kościelne na lata 2024- 2028 oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kulesze Kościelne została podjęta jednogłośnie.  

d) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Kulesze Kościelne 
pokrótce omówiła Kierownik Referatu Inwestycji i Spraw Komunalnych Hanna Włostowska. 
ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP  wysokości 30,00 zł za 
udział w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych oraz 20,00 zł za udział  
w szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Gmine Kulesze Kościelne lub inny 
uprawniony podmiot. Ekwiwalent pieniężnego  ustala się w wysokości 15,00 zl za każdą 
godzinę szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 14 Radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 14 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr 
III/21/2024 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków Ochotniczych Straży 
Pożarnych działających na terenie Gminy Kulesze Kościelne została podjęta jednogłośnie.  
    
Ad. 13. Interpelacje i zapytania Radnych. 
Radni pytań i uwag nie zgłosili. 
 
Ad. 14. Wolne wnioski. 
 
Ad. 15. Zamknięcie obrad.  
Zamknięcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne Dariusz 
Wnorowski stwierdzając wyczerpanie obrad III Sesji Rady Gminy. Obrady trwały od godz. 
10.00 do godz. 12.40.  
 
 

 
  Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady 
 
 Paulina Grodzka                                                                               Dariusz Wnorowski  

 

 


